
Návod na používání křesel s houpací mechanikou 
 

Tento výrobek je vybaven jednopákovým houpacím mechanismem s aretací v základní poloze a 
nastavením síly protiváhy. 

 
 

Páčkou označenou písmenem Y lze nastavit výšku sedáku vůči podlaze a 
aretovat mechanismus v základní poloze. 
a) Ovládání výšky sedáku: tahem páky Y směrem vzhůru, odjistíme 
píst a uvolněním v žádané výšce polohu zajistíme. Při zdvižení páčky 
zatíženého křesla začne sedák klesat. Pro pohyb nahoru je nutné křeslo 
odlehčit. 
   
b) Aretace houpání, vysunutím páčky směrem od středu aretaci 
odjistíme, zatlačením zpět v základní poloze aretujeme. 
  
Šroubem označeným písmenem X provádíme nastavení síly protiváhy: 
otáčením šroubu (plastová matice) pod sedákem - utahováním 
zvyšujeme sílu povolováním ji snižujeme. 

 

 

Údržba 
 

Údržba čalounu se provádí v případě látkového potahu šamponováním, v případě kůže, koženky 
setřením nečistot vlhkým hadrem s mýdlovou vodou a v případě síťoviny kartáčovat vodorovnými tahy jemným 
kartáčem. 

Doporučujeme každé tři měsíce zkontrolovat dotažení šroubů. 
 

    Užití 
Židle je určena k sezení v jednosměnném provozu v běžném kancelářském prostředí. Záruční lhůta 24 

měsíců u modelové řady Classic, resp. 36 měsíců u modelové řady Studio Plus je platná výhradně u tohoto 
druhu použití. Během platnosti záruky výrobce nahradí bezplatně všechny části, které byly poškozeny vadou 
materiálu nebo zásluhou chyby při výrobě. 

Nosnost židle je max. do 120 kg, popřípadě vyšší, podle garancí popsaných v ceníku nebo na webu 
antares.cz. 

Výrobce v těchto případech nahrazuje vadné části nikoliv celé židle. Záruka se nevztahuje na škody 
způsobené:    

- dopravou (za tyto škody odpovídá dopravce) 
- přírodní katastrofou 
- chybnou montáží   
- nedbalým a nepřiměřeným používáním 
- nedodržením uvedených pokynů 

 
Věříme, že budete s naším produktem spokojeni.     
 
 
 
 

ANTARES a.s 
 

 
 
 
 
 


